el DOF el 28 de noviembre de 2022, se derivan los recursos asignados para la implementación de medidas 
que atiendan los estados y municipios que cuenten con la Declaratoria de Alerta de Violencia de Género 
contra las Mujeres (DAVGM), así como a las que cuenten con un Grupo Interinstitucional y Multidisciplinario, 
los cuales ascienden a $110,998,792.50 (Ciento diez millones novecientos noventa y ocho mil setecientos 
noventa y dos pesos 50/100 M.N.). 

En términos del artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria (LFPRH), los 
subsidios deben sujetarse a los criterios de objetividad, equidad, transparencia, publicidad, selectividad y 
temporalidad, para lo cual se deberán, entre otros aspectos:

[...]

subsidios destinados para el proyecto: AVGM/CHIS/AC01/CEAV/008. 

Derivado del cumplimiento en tiempo y forma de los requisitos señalados en los LINEAMIENTOS, el 
Comité de Evaluación de Proyectos (COMITÉ), determinó viable el proyecto presentado, por lo que se 
autorizó la cantidad de $1,909,877.64 (Un millón novecientos nueve mil ochocientos setenta y siete pesos 
64/100 M.N.) para la ejecución del proyecto AVGM/CHIS/AC01/CEAV/008. Dicha situación se notificó a la 
Entidad Federativa mediante el oficio CONAVIM/CAAEVF/228/2023 de fecha 02 de febrero de 2023. 

Así, “LAS PARTES” manifiestan su interés de formalizar el presente Convenio de Coordinación y

[...]

Dicho Proyecto de Acción de Coadyuvancia, se realizará de conformidad con lo establecido en el Anexo 
Técnico aprobado por el COMITÉ, en términos del numeral Trigésimo segundo de los LINEAMIENTOS. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “GOBERNACIÓN” asignará la cantidad de $1,909,877.64 [Un millón novecientos nueve mil 
ochocientos setenta y siete pesos 64/100 M.N.), para el Proyecto: AVGM/CHIS/AC01/CEAV/008, 
aprobado por el COMITÉ en la Instalación y Primera Sesión Ordinaria mediante Acuerdo 
CEPCONAVIM/ISO/021/01022023. 

Los recursos federales se radicarán al “GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de la Secretaría de Hacienda

[...]

cualquier controversia que en su caso derive de estas contrataciones. 

En términos del numeral Décimo tercero de los LINEAMIENTOS, el “GOBIERNO DEL ESTADO”, a través 
de la Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas para el Estado de Chiapas, aportará la cantidad de 
$378,560.08 (Trescientos setenta y ocho mil quinientos sesenta pesos 08/100 M.N.). 

TERCERA. COMPROMISOS DE “LAS PARTES”. Además de lo previsto en los LINEAMIENTOS y 
normatividad aplicable, para la realización del objeto del presente Convenio de Coordinación y Adhesión, 
“LAS PARTES” se comprometen a lo siguiente:

[...]

Instancia Local Receptora: 

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas para el Estado de Chiapas. 

B. MONTO APROBADO 

Monto aprobado: 

$1,909,877.64 (Un millón novecientos nueve mil ochocientos setenta y siete pesos 64/100 M.N.)  

Monto coparticipación: 

$378,560.08 (Trescientos setenta y ocho mil quinientos sesenta pesos 08/100 M.N.) 

Fecha de inicio del Proyecto: 

01 de abril de 2023 

Fecha estimada de conclusión que no exceda del 31 de diciembre de 2023 

31 de diciembre de 2023 

C. DESIGNACIÓN DE ENLACE 

En ese sentido, en cumplimiento al Convenio de Coordinación y Adhesión, he tenido a bien designar como